

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Bilanz per 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Aktiven</b>							
<b>Umlaufvermögen</b>							
1020	WIR 21.856.01.0000 CHW	19'347.53	12.7 %	27'318.03	16.3 %	-7'970.50	-29.2 %
1021	WIR 21.856.01.1000 CHF	55'615.96	36.6 %	63'473.74	37.9 %	-7'857.78	-12.4 %
	<b>Flüssige Mittel</b>	<b>74'963.49</b>	<b>49.4 %</b>	<b>90'791.77</b>	<b>54.3 %</b>	<b>-15'828.28</b>	<b>-17.4 %</b>
1100	Debitoren WN Aargau	0.00		1'400.00	0.8 %	-1'400.00	-100.0 %
	<b>Forderungen</b>			<b>1'400.00</b>	<b>0.8 %</b>	<b>-1'400.00</b>	<b>-100.0 %</b>
1200	Vorrat Büromaterial	1.00		1.00		0.00	
	<b>Vorräte und angefangene Arbeiten</b>	<b>1.00</b>		<b>1.00</b>			
1300	Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00		14.50	0.0 %	-14.50	-100.0 %
	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>			<b>14.50</b>	<b>0.0 %</b>	<b>-14.50</b>	<b>-100.0 %</b>
	<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>74'964.49</b>	<b>49.4 %</b>	<b>92'207.27</b>	<b>55.1 %</b>	<b>-17'242.78</b>	<b>-18.7 %</b>
<b>Anlagevermögen</b>							
1400	208 WIR AS (+5)	76'141.25	50.1 %	74'098.75	44.3 %	2'042.50	2.8 %
	<b>Finanzanlagen</b>	<b>76'141.25</b>	<b>50.1 %</b>	<b>74'098.75</b>	<b>44.3 %</b>	<b>2'042.50</b>	<b>2.8 %</b>
1510	Einrichtungen, Mobiliar	750.00	0.5 %	1'000.00	0.6 %	-250.00	-25.0 %
	<b>Mobile Sachanlagen</b>	<b>750.00</b>	<b>0.5 %</b>	<b>1'000.00</b>	<b>0.6 %</b>	<b>-250.00</b>	<b>-25.0 %</b>
	<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>76'891.25</b>	<b>50.6 %</b>	<b>75'098.75</b>	<b>44.9 %</b>	<b>1'792.50</b>	<b>2.4 %</b>
	<b>Total Aktiven</b>	<b>151'855.74</b>	<b>100.0 %</b>	<b>167'306.02</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-15'450.28</b>	<b>-9.2 %</b>

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Bilanz per 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Passiven</b>							
<b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>							
2000	Kreditoren	-6'630.49	4.4 %	-2'504.00	1.5 %	-4'126.49	-164.8 %
	<b>Verbindlichkeiten L+L</b>	<b>-6'630.49</b>	<b>4.4 %</b>	<b>-2'504.00</b>	<b>1.5 %</b>	<b>-4'126.49</b>	<b>-164.8 %</b>
2103	KK Daniel Bitterli	-2'350.00	1.6 %	-2'150.00	1.3 %	-200.00	-9.3 %
2108	KK Hannes Geissbühler	-3'200.00	2.1 %	-3'080.00	1.8 %	-120.00	-3.9 %
2108.1	KK Hannes Geissbühler CHF	-217.40	0.1 %	0.00		-217.40	
2111	KK Ursula Eilmes	-1'000.00	0.7 %	-1'100.00	0.7 %	100.00	9.1 %
2112	KK Andy Bühler	-4'300.00	2.8 %	-1'300.00	0.8 %	-3'000.00	-230.8 %
2113	KK Charly Suter	-2'000.00	1.3 %	-3'675.00	2.2 %	1'675.00	45.6 %
	<b>Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>-13'067.40</b>	<b>8.6 %</b>	<b>-11'305.00</b>	<b>6.8 %</b>	<b>-1'762.40</b>	<b>-15.6 %</b>
2300	Passive Rechnungsabgrenzungen	-15'700.00	10.3 %	-1'000.00	0.6 %	-14'700.00	-1470.0 %
	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>-15'700.00</b>	<b>10.3 %</b>	<b>-1'000.00</b>	<b>0.6 %</b>	<b>-14'700.00</b>	<b>-1470.0 %</b>
	<b>Total Kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>-35'397.89</b>	<b>23.3 %</b>	<b>-14'809.00</b>	<b>8.9 %</b>	<b>-20'588.89</b>	<b>-139.0 %</b>
<b>Eigenkapital</b>							
2800	Vereinskapital	-152'497.02	100.4 %	-139'759.96	83.5 %	-12'737.06	-9.1 %
	<b>Kapital</b>	<b>-152'497.02</b>	<b>100.4 %</b>	<b>-139'759.96</b>	<b>83.5 %</b>	<b>-12'737.06</b>	<b>-9.1 %</b>
	<i>Jahresverlust</i>	36'039.17	-23.7 %	-12'737.06	7.6 %	48'776.23	382.9 %
	<b>Zuwachskapital</b>	<b>36'039.17</b>	<b>-23.7 %</b>	<b>-12'737.06</b>	<b>7.6 %</b>	<b>48'776.23</b>	<b>382.9 %</b>
	<b>Total Eigenkapital</b>	<b>-116'457.85</b>	<b>76.7 %</b>	<b>-152'497.02</b>	<b>91.2 %</b>	<b>36'039.17</b>	<b>23.6 %</b>
	<b>Total Passiven</b>	<b>-151'855.74</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-167'306.02</b>	<b>100.0 %</b>	<b>15'450.28</b>	<b>9.2 %</b>

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
	<b>Betriebsertrag</b>			
	<b>Beiträge</b>			
3000	Mitgliederbeiträge	0.00	21'000.00 65.6 %	-21'000.00 -100.0 %
3001	WIR-Network Basic	0.00	11'000.00 34.4 %	-11'000.00 -100.0 %
	<b>Total Beiträge</b>		<b>32'000.00</b> 100.0 %	<b>-32'000.00</b> -100.0 %
	<b>Total Betriebsertrag</b>		<b>32'000.00</b> 100.0 %	<b>-32'000.00</b> -100.0 %
	<b>Direkte Kosten</b>			
	<b>Anlässe</b>			
4110	Seifenhaus - Einnahmen	0.00	1'925.00 6.0 %	-1'925.00 -100.0 %
4111	Seifenhaus - Ausgaben	0.00	-1'576.05 -4.9 %	1'576.05 100.0 %
	<i>24.08.21 - Seifenhaus</i>		348.95 1.1 %	-348.95 -100.0 %
	<b>Business Treffs 2019</b>		<b>348.95</b> 1.1 %	<b>-348.95</b> -100.0 %
4301	GV Ausgaben	-7'459.69	-1'453.00 -4.5 %	-6'006.69 -413.4 %
	<b>Generalversammlung</b>	<b>-7'459.69</b>	<b>-1'453.00</b> -4.5 %	<b>-6'006.69</b> -413.4 %
	<b>Total Anlässe</b>	<b>-7'459.69</b>	<b>-1'104.05</b> -3.5 %	<b>-6'355.64</b> -575.7 %
	<b>Total Direkte Kosten</b>	<b>-7'459.69</b>	<b>-1'104.05</b> -3.5 %	<b>-6'355.64</b> -575.7 %
	<b>Bruttoergebnis nach direkte Kosten</b>	<b>-7'459.69</b>	<b>30'895.95</b> 96.6 %	<b>-38'355.64</b> -124.1 %

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
<b>Personalaufwand</b>				
<b>Vorstandsentschädigungen</b>				
5000	AB Präsident	-3'000.00	-3'000.00 -9.4 %	0.00
5001	DB Events	-1'000.00	-1'000.00 -3.1 %	0.00
5002	HG Kassier	-3'000.00	-3'000.00 -9.4 %	0.00
5003	DB Vize Präsident	-800.00	-800.00 -2.5 %	0.00
5004	CS Events	-1'000.00	-1'000.00 -3.1 %	0.00
5005	AB Sekretariat	-1'000.00	-1'000.00 -3.1 %	0.00
5006	UE Admin / Protokoll	-1'000.00	-1'000.00 -3.1 %	0.00
5007	Anteil Fusion - Salär	3'200.00	0.00	3'200.00
	<b>Total</b>	<b>-7'600.00</b>	<b>-10'800.00 -33.8 %</b>	<b>3'200.00 29.6 %</b>
<b>Vorstandsentschädigungen</b>				
<b>Sozialversicherungsaufwand</b>				
5700	AHV und UVG Beiträge	-3'218.15	-2'650.10 -8.3 %	-568.05 -21.4 %
5701	Anteil Fusion - AHV + QST	600.00	0.00	600.00
	<b>Total</b>	<b>-2'618.15</b>	<b>-2'650.10 -8.3 %</b>	<b>31.95 1.2 %</b>
<b>Sozialversicherungsaufwand</b>				
<b>Uebriger Personalaufwand</b>				
5010	Sitzungsgelder	0.00	-500.00 -1.6 %	500.00 100.0 %
	<b>Total Uebriger Personalaufwand</b>		<b>-500.00 -1.6 %</b>	<b>500.00 100.0 %</b>
<b>Total Personalaufwand</b>				
		<b>-10'218.15</b>	<b>-13'950.10 -43.6 %</b>	<b>3'731.95 26.8 %</b>
<b>Bruttoergebnis nach Personalaufwand</b>				
		<b>-17'677.84</b>	<b>16'945.85 53.0 %</b>	<b>-34'623.69 -204.3 %</b>

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr		Differenz	
<b>Übriger Betriebsaufwand</b>						
<b>Sachversicherungen</b>						
6300	Haftpflichtversicherung	-178.50	-178.50	-0.6 %	0.00	
	<b>Total Sachversicherungen</b>	<b>-178.50</b>	<b>-178.50</b>	<b>-0.6 %</b>		
<b>Verwaltungsaufwand</b>						
6540	EDV-Aufwand	-135.30	-133.40	-0.4 %	-1.90	-1.4 %
	<b>Total Verwaltungsaufwand</b>	<b>-135.30</b>	<b>-133.40</b>	<b>-0.4 %</b>	<b>-1.90</b>	<b>-1.4 %</b>
<b>Werbeaufwand</b>						
6600	Inserate, Werbung	0.00	-212.50	-0.7 %	212.50	100.0 %
6601	Aktion Mitgliederwerbung	0.00	-4'530.00	-14.2 %	4'530.00	100.0 %
6620	Geschenke, Revision	-1'697.40	-600.00	-1.9 %	-1'097.40	-182.9 %
	<b>Total Werbeaufwand</b>	<b>-1'697.40</b>	<b>-5'342.50</b>	<b>-16.7 %</b>	<b>3'645.10</b>	<b>68.2 %</b>
	<b>Total Übriger Betriebsaufwand</b>	<b>-2'011.20</b>	<b>-5'654.40</b>	<b>-17.7 %</b>	<b>3'643.20</b>	<b>64.4 %</b>
	<b>EBITDA</b>	<b>-19'689.04</b>	<b>11'291.45</b>	<b>35.3 %</b>	<b>-30'980.49</b>	<b>-274.4 %</b>

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
	<b>Abschreibungen</b>			
	<b>Abschreibungen auf mobilen Sachanlagen</b>			
6821	Einrichtungen, Mobiliar	-250.00	-500.00 -1.6 %	250.00 50.0 %
	<b>Total Abschreibungen auf mobilen Sachanlagen</b>	<b>-250.00</b>	<b>-500.00</b> -1.6 %	<b>250.00</b> 50.0 %
	<b>Total Abschreibungen</b>	<b>-250.00</b>	<b>-500.00</b> -1.6 %	<b>250.00</b> 50.0 %
	<b>EBIT</b>	<b>-19'939.04</b>	<b>10'791.45</b> 33.7 %	<b>-30'730.49</b> -284.8 %
	<b>Finanzerfolg</b>			
	<b>Finanzaufwand</b>			
6900	Bankzinsen und -spesen	-50.00	-100.00 -0.3 %	50.00 50.0 %
	<b>Total Finanzaufwand</b>	<b>-50.00</b>	<b>-100.00</b> -0.3 %	<b>50.00</b> 50.0 %
	<b>Finanzertrag</b>			
6950	Zinsertrag	-2'190.37	-2'045.61 -6.4 %	-144.76 -7.1 %
	<b>Total Finanzertrag</b>	<b>2'190.37</b>	<b>2'045.61</b> 6.4 %	<b>144.76</b> 7.1 %
	<b>Total Finanzerfolg</b>	<b>2'140.37</b>	<b>1'945.61</b> 6.1 %	<b>194.76</b> 10.0 %

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
	<b>Ausserordentlicher Erfolg, Steuern</b>			
	<b>Ausserordentlicher Erfolg</b>			
8000	Fusion Business 3+	-16'840.50	0.00	-16'840.50
8001	Bereinigung Debitoren	-1'400.00	0.00	-1'400.00
	<b>Total Ausserordentlicher Erfolg</b>	<b>-18'240.50</b>		<b>-18'240.50</b>
	<b>Total Ausserordentlicher Erfolg, Steuern</b>	<b>-18'240.50</b>		<b>-18'240.50</b>
	<b>Jahresverlust</b>	<b>-36'039.17</b>	<b>12'737.06</b> 39.8 %	<b>-48'776.23</b> -382.9 %

# WIR-Partner Network OSO , 4852 Rothrist

Erfolgsrechnung von 01.01.2022 bis 30.06.2022 CHF

Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
	<i>Beiträge</i>		32'000.00 100.0 %	-32'000.00 -100.0 %
	<b>Betriebsertrag</b>		<b>32'000.00</b> 100.0 %	<b>-32'000.00</b> -100.0 %
	<i>Direkte Kosten</i>	-7'459.69	-1'104.05 -3.5 %	-6'355.64 -575.7 %
	<b>Bruttoergebnis nach direkte Kosten</b>	<b>-7'459.69</b>	<b>30'895.95</b> 96.6 %	<b>-38'355.64</b> -124.1 %
	<i>Vorstandsentschädigung</i>	-10'218.15	-13'950.10 -43.6 %	3'731.95 26.8 %
	<b>Bruttoergebnis nach Personalaufwand</b>	<b>-17'677.84</b>	<b>16'945.85</b> 53.0 %	<b>-34'623.69</b> -204.3 %
	<i>Sachversicherungen</i>	-178.50	-178.50 -0.6 %	
	<i>Verwaltungskosten</i>	-135.30	-133.40 -0.4 %	-1.90 -1.4 %
	<i>Werbeaufwand</i>	-1'697.40	-5'342.50 -16.7 %	3'645.10 68.2 %
	<b>Übriger Betriebsaufwand</b>	<b>-2'011.20</b>	<b>-5'654.40</b> -17.7 %	<b>3'643.20</b> 64.4 %
	<b>EBITDA</b>	<b>-19'689.04</b>	<b>11'291.45</b> 35.3 %	<b>-30'980.49</b> -274.4 %
	<i>Abschreibungen</i>	-250.00	-500.00 -1.6 %	250.00 50.0 %
	<b>EBIT</b>	<b>-19'939.04</b>	<b>10'791.45</b> 33.7 %	<b>-30'730.49</b> -284.8 %
	<i>Finanzerfolg</i>	2'140.37	1'945.61 6.1 %	194.76 10.0 %
	<b>Buchgewinn Stammanteile</b>	<b>-18'240.50</b>		<b>-18'240.50</b>
	<b>Jahresverlust</b>	<b>-36'039.17</b>	<b>12'737.06</b> 39.8 %	<b>-48'776.23</b> -382.9 %



# Revisorenbericht zum Zwischenabschluss per 30. Juni 2022



partner network  
**Olten-Solothurn-Oberaargau**

Die unterzeichnenden Revisoren haben den auf den 30. Juni 2022 abgeschlossenen Zwischenabschluss, inkl. den darin enthaltenen Rückstellungen für die Kosten bis zur möglichen Fusion, geprüft.

Wir haben die Belege kontrolliert und als richtig befunden. Die Rückstellungen für die Zeit bis zur Fusion erachten wir als plausibel.

Die Erfolgsrechnung schliesst mit einem Verlust von	Fr.	-36'039.17
und die Bilanz mit einem Vermögen von	Fr.	116'457.85

Die Zwischenbilanz und die Erfolgsrechnung stimmen mit der Buchhaltung überein und wurden ordnungsgemäss geführt.

Wir beantragen, die übersichtlich und sauber geführte Rechnung zu genehmigen und dem Kassier und dem Vorstand, unter bester Verdankung der geleisteten Arbeit, Entlastung zu erteilen.

Langenthal, 15. August 2022

Die Revisoren:

Heinz Studer

Peter Gerber